DOM Nº 7125 DE 29/08/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 193/2024
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITO - SEMSEG
CONTRATADA: MAXIMUS COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EPI´S, para atender às
demandas da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim, conforme descrito no Termo de
Referência – Anexo I do Edital.

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição Unid. Quant. Marca Valor unitário Valor Total

BASTÃO  CASSETETE  RETRÁTIL  EM
POLÍMERO PARA DEFESA PESSOAL. Bastão
em polímero de alta resistência. Deve Possuir
duas partes retráteis. Comprimento total aberto:
23’’ (58,5 cm); Comprimento fechado: 9,8’’ (22,9
cm);  Cabo  anatômico  e  antiderrapante.
Acompanha coldre exclusivo em polímero. Cor
preta.

UND 25 Militar Brasil R$ 208,00 R$ 5.200,00

VALOR GLOBAL R$ 5.200,00

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição Unid. Quant. Marca Valor unitário Valor Total

LANTERNA  TÁTICA  DE  LONGO  ALCANCE  A
LANTERNA  DEVE  POSSUIR  LÂMPADA  DE  LED
QUE  FORNECE  ALTA  INTENSIDADE  a  lanterna
deve  possuir  lâmpada  de  led  que  fornece  alta
intensidade  de  potência.  led  com  zoom  de  foco
regulável três modos de operação: baixa luz, alta luz,
piscar. feita em liga de alumínio durável e resistente.
acabamento antiaderente.  botão de ligar/desliga na
parte  traseira.  longo  alcance.  resistente  à  água.
cordão para prender no pulso.presilha para prender
na  calça  ou  bolso.  alimentação  por  bateria
recarregável de longa duração; tomada e carregador
para fazer a recarga da bateria.dimensões: comp

UND 25
Lanterna
Tatica Q5
410.000

R$ 88,00 R$ 2.200,00

VALOR GLOBAL R$ 2.200,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  O pagamento ocorrerá mediante empenho e liquidação,
por conta de fonte de RECURSOS VINCULADOS AO TRÂNSITO, conforme a seguir:
Ficha: 00916
Projeto/Atividade: 2.049
Despesa: 3.3.90.30.28 – MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA
Fonte de Recursos: 175200000000 - RECURSOS VINCULADOS AO TRÂNSITO
VALOR: R$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais).
PRAZO:  12(doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 28/08/2024
SIGNATÁRIOS: Ruy Guedes Barbosa Junior -  Secretário  Municipal  de Segurança e
Trânsito e Ramon Ribeiro Pereira – Sócio-Administrador da Contratada.
PROCESSO: 83.695/2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003200320037003700340032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7125 DE 29/08/2024

		2024-08-29T10:46:48-0300